
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 127 del 23-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VII

ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI

COPIA

N.127  Del 23-10-20

Registro Generale N. 624

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - ADEGUAMENTO

ORGANIZZAZIONE SERVIZIO MENSA SCOLASTICO E ASILO NIDO NEL RISPETTO
DELLE LINEE GUIDA DETTATE DALL'EMERGENZA COVID-19 - ANNO SCOLASTICO
2020-2021
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese ottobre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
SILEONI GIULIANA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 127 del 23-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.125  Del 20-10-020

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento SABRINA
TRIPPETTA

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora

in vigore;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli

uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Vista la legge 23 agosto 1988, n. 400;

Visto il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19» convertito, con modificazioni, dalla legge
5 marzo 2020, n. 13, successivamente abrogato dal decreto-legge n. 19
del 2020 ad eccezione dell’art. 3, comma 6-bis, e dell’articolo 4;

Visto il Decreto Legge 25 marzo 2020, n. 19, recante «Misure
urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19» e in
particolare gli articoli 1 e 2, comma 1;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23
febbraio 2020, recante “Disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento
e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25
febbraio 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del
decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25 febbraio
2020;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1°
marzo 2020 e successivi, recante “Ulteriori disposizioni attuative del
decreto-legge 23 febbraio 2020 n. 6, recante misure urgenti in materia
di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020;

Vista l’ordinanza del Ministero della Salute 20 marzo 2020,
recante “Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili
sull’intero territorio nazionale”, pubblicata nella gazzetta ufficiale
n. 73 del 20 marzo 2020;

Visto l’articolo 2, comma 3, del Decreto Legge 25 marzo 2020, n.
19, che ha fatti salvi gli effetti prodotti e gli atti adottati sulla
base dei decreti e delle ordinanze emanati ai sensi del decreto-legge



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 127 del 23-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

n. 6 del 2020, ovvero ai sensi dell’articolo 32 della legge 23
dicembre 1978, n. 833, e ha stabilito che continuano ad applicarsi nei
termini originariamente previsti le misure già adottate con i Decreti
del Presidente del Consiglio dei Ministri adottati in data 08 marzo
2020, 9 marzo 2020, 11 marzo 2020 e  22 marzo 2020 per come ancora
vigenti alla data di entrata in vigore del medesimo decreto-legge;

Vista la dichiarazione dell’Organizzazione mondiale della sanità
del 30 gennaio 2020 con la quale l’epidemia da COVID-19 è stata
valutata come un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza
internazionale;

Vista la successiva dichiarazione dell’Organizzazione mondiale
della sanità del 11 marzo 2020 con la quale l’epidemia da COVID-19 è
stata valutata come “pandemia” in considerazione dei livelli di
diffusività e gravità raggiunti a livello globale;

Considerato l'evolversi della situazione epidemiologica, il
carattere particolarmente diffusivo dell'epidemia e l'incremento dei
casi sul territorio nazionale;

Considerato, inoltre, che le dimensioni sovranazionali del
fenomeno epidemico e l’interessamento di più ambiti sul territorio
nazionale rendono necessarie misure volte a garantire uniformità nell’
attuazione dei programmi di profilassi elaborati in sede
internazionale ed europea;

Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio
2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di
emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario
connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili, prorogato al 15/10/2020 con la Delibera del Consiglio
dei Ministri del 29/07/2020, prorogata fino al 31/01/2021 con Decreto
Legge n. 125, del 07/10/2020;

Vista la necessità di riorganizzare il servizio di mensa
scolastica e dell’ asilo nido nel rispetto della normativa
anticontagio;

Vista la nota pervenuta in data 14/10/2020, ns. prot. n. 24.921
del 15/10/2020 dalla ditta Gemos Soc. Coop., di Faenza, appaltatrice
per il Comune di Corridonia, del servizio di ristorazione per alunni e
personale delle scuole d'infanzia e primarie - nido comunale - ospiti
della casa di riposo comunale e residenza protetta - del centro diurno
disabili - erogazione pasti soggetti svantaggiati - servizio mensa
dipendenti del comune, in forza del contratto di appalto rep. n.
12.145 del 16/03/2016, con la quale si descrive l’organizzazione del
servizio mensa scolastica e asilo nido, per l’a.s. 2020-2021, nel
rispetto delle linee guida dettate dall’ emergenza Covid-19;

Considerato che con la citata nota la ditta propone all’ Ente
un’applicazione di una quota giornaliera pari ad € 85,00 oltre I.V.A.,
con decorrenza dal 05/10/2020, per i maggiori costi che la Cooperativa
deve sostenere per l’adeguamento organizzativo;

Ritenuto di dover confermare il suddetto costo che la ditta deve
sostenere per la riorganizzazione del servizio mensa scolastica e
asilo nido, nel rispetto della normativa anticontagio, per l’a.s.
2020-2021;

Considerato che la suddetta spesa può essere liquidata utilizzando
l’impegno di spesa assunto con la Determina Dirigenziale del Settore
VII – Istruzione e Servizi Sociali n. 145/732 del 10/12/2018, imputata
al capitolo di spesa n. 811, “Spese per la refezione presso le mense
delle scuole materne e secondarie”, del bilancio di previsione anno
2020, in quanto è prevista un’economia di spesa generata dalla



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

COOP.SOC. GEMOS 00353180391 00353180391

Codice fiscale

di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi5)
della Legge n. 241/1990, è la dipendente: Sabrina Trippetta;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria6)
per la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella
raccolta generale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to SABRINA TRIPPETTA

Partita Iva

sospensione dell’attività scolastica per l’emergenza epidemiologica,
da marzo 2020 a giugno 2020;

Visti il bilancio di previsione per l’anno 2020 e relativi
allegati di legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 13
del 21.02.2020, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

PROPONE

le premesse narrative formano parte integrante e sostanziale1)
del presente atto;

Di confermare il maggiore costo che la ditta Gemos Soc. Coop,2)
di Faenza,  appaltatrice  del Comune di Corridonia del servizio
di ristorazione per alunni e personale delle scuole d'infanzia e
primarie - nido comunale - ospiti della casa di riposo comunale
e residenza protetta - del centro diurno disabili - erogazione
pasti soggetti svantaggiati - servizio mensa dipendenti del
comune, in forza del contratto di appalto rep. n. 12.145 del
16/03/2016, propone di applicare all’ Ente con nota prot. n.
24.921 del 15/10/2020, con decorrenza dal 05/10/2020, per
l’adeguamento dell’ organizzazione del servizio di mensa
scolastica e asilo nido, nel rispetto delle linee guida dettate
dall’ emergenza Covid-19,  per l’a.s. 2020-2021;

Di utilizzare per la liquidazione del suddetta quota3)
giornaliera pari ad € 85,00, oltre I.V.A., la Determina
Dirigenziale del Settore VII – Istruzione e Servizi Sociali n.
145/732 del 10/12/2018, imputata al capitolo di spesa n. 811,
“Spese per la refezione presso le mense delle scuole materne e
secondarie”, del bilancio di previsione anno 2020;

di dare atto che la spesa deve essere liquidata a seguito di4)
presentazione della fatturazione elettronica, a favore del sotto
riportato soggetto:

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 127 del 23-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Denominazione del soggetto
creditore



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 127 del 23-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 -
ADEGUAMENTO ORGANIZZAZIONE SERVIZIO MENSA SCOLASTICO E ASILO NIDO NEL
RISPETTO DELLE LINEE GUIDA DETTATE DALL'EMERGENZA COVID-19 - ANNO
SCOLASTICO 2020-2021 e predisposto dal Responsabile del Procedimento
dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Istruzione e Servizi Sociali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è SABRINA TRIPPETTA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to SILEONI GIULIANA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 23-10-2020
Il Responsabile del Provvedimento

SILEONI GIULIANA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 04-11-2020...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  23-10-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to SILEONI GIULIANA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 127 del 23-10-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


